بدین ترتیب، شاید بتوان اکنون بی‌دشواری براساس همین اسناد و رسائل نگاشته‌شده در عراق، پذیرفت که دفاع‌های مکتوب این داعی برجسته از امام جنجال‌برانگیز اسماعیلی، الحاکم بامرالله، در متن جامعه عراق، زمینه‌ساز ورود او به قاهره در فاصله سال‌های ۴۰۵-۴۰۶ ق/۱۰۱۴ یا ۱۰۱۵ م شد؛ از آن پس او در خدمت الحاکم بامرالله قرار گرفت. بنابر همین اصل، رها کردن دربار خلافت الحاکم بامرالله از آشفتگی‌های سیاسی و مذهبی و مهار بحران‌های فرهنگی، اعم از فکری و اندیشه‌ای مذهب اسماعیلیه در سرلوحه برنامه‌های کرمانی قرار گرفت و او را در همان بدو ورود و استقرار در قاهره بر آن داشت تا به سراغ رفع ریشه‌های اصلی بحران‌های مذکور برود.